

Til

Kystdirektoratet

Dato: 27/3 2023

Høring vedr. tilladelse til etablering af formidlingsrev, Ishøj Strand, journalnummer 2/01549

Kystdirektoratet har 1. marts 2023 offentliggjort høring vedrørende en ansøgning om tilladelse til etablering af et formidlingsrev ved Ishøj Strand. Ifølge ansøgningen forventes udlagt cirka 500 m³ natursten inden for et areal på cirka 2100 kvm.

Hermed høringssvar fra Danmarks Naturfredningsforening Vallensbæk-Ishøj.

Køge Bugt har igennem tiden været genstand for massivt stenfiskeri, hvor sten og stenrev er fjernet i stort omfang til byggeri af ikke mindst stenmoler. Derfor hilses alle initiativer, der kan genskabe en del af biodiversiteten og højne havmiljøet, velkommen.

DN glæder sig derfor over, at foreningen Køge Bugt Stenrev sammen med kommuner langs Køge Bugt har taget en række initiativer til at genskabe en smule af fortidens stenrev, herunder etablering af såkaldte formidlingsrev.

Formidlingsrevet Fyrsten ved Ishøj Strand/Ishøj Havn skal efter ansøgningen planlægges at skulle fungere som et kystnært stenrev til undervisningsbrug samt et rekreativt anlæg for den lokale dykkerforening samt af private hobbydykkere. Et mindre skibsvrag, der allerede ligger på bunden i området, indtænkes som en del af formidlingsrevet.

Kystdirektoratet skriver i sin offentliggørelse, at direktoratet skal vurdere, om der skal udarbejdes en konsekvensvurdering i henhold til bekendtgørelsen om administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt afgøre, om projektet kræver en VVM-vurdering.

Efter det oplyste vil formidlingsrevet blive placeret cirka 20 meter vest for den eksisterende stenmole. Revet designes som en lang række af sten placeret i ét lag på sandbunden på 1-2 meter vand. Udlægningen af sten sker fra pram.

DN mener som udgangspunkt, at afgørende ændringer i det fysiske miljø som minimum bør screenes med henblik på eventuel VVM. I det konkrete tilfælde er der imidlertid tale om genskabelse af en særdeles beskeden del af det, bugten tidligere er blevet berøvet. Samtidig ligger formidlingsrevet i umiddelbar nærhed af den eksisterende stensætning/mole og ganske nær kysten. DN ser, derfor bortset fra den meget kortvarige anlægsperiode, kun positive sider ved etablering af formidlingsrevet og ser derfor ikke behov for VVM-vurdering.

Venlig hilsen
DN Vallensbæk-Ishøj
Torben Kragh
formand